Câmara MuntciPal de

Nova Nazare

Aprovaoo
poÍ unanríÍ'!c?de

01/
I Ém

sto

MENSAGEM AO PROJETO DE LEr COMPLEMENTAR N".006, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2011.

Senhor Presidente,
Senhor a Vereadora,
Senhores Vereadores,

Em anexo, segue a essa Casa Legislativa, Projeto de Lei
Complementar de no 006 de 21 de Dezernbro de 2.011, que autoriza a
atualização de 7 ,62'/. (sete ponto ,sessenta e dois por cento) e o aumento de
6,64?á (seis ponto sessenta e quatro por cento), totalizando um valoÍ de 14,26
(quatorze ponto vinte e seis por cento) sobre a remuneração dos servidores do
Poder Executivo.

Tal medida visa manter o poder aquisitivo dos nossos servidores,
corroÍt'lo pela inÍlação clos últimos meses. Queremos ressaltar que tal medida
está funclamentada na Constituição Federal, na Lei Complementar Federal

i01i 2.000 como V.Exa., poderá verificar cle acordo com as citações

eliscriminadas no corpo do Proieto de Lei em pauta.

Portanto estamos dirigindo a V.Exa., e aos demais Pares dessa Casa,

com uma expectativa de uma votação favorável, solicitando ao mesmo temPo

uma tramitàção em CARATER DE URGÊNCIA EXPECIAL, conforme

preconiza o regimento interno dessa Egrégia Câmara.

Corlr os nossos antecipados agradecimentos, aProveitamos para

reiter nossos mais elevados Protestos de estima e consideração.

A nciosamente,

R líI 'ôtima Alaes
ita I\'Íunicipal

Ao Extno Sr".

Jair Néri dos Santos Filho
Presidente da Câmara t1e Vereatlores
Nova Nazaré - MT

t

arí

467-1019 I I

-

- cep

Camara Municipal
Nova Nazaré

Aprovâdo por UnâÍ rrntdede

Ém 2ott
/islô

LEI COMPLEMENTAR N"

-
DE

-
DE DE 2011.

(PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N..006 DE 21 DE DEZEMBRO DE
2.011 - do Executivo).

"Dispõe sobre Reoisão da
rcmuneração dos Sentidores
Públicos do Município e dô oufias
prooidências".

A Sr". RAILDA DA FATIMA ALVES, Prefeita Municipal de
Nova Nazaré Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte [,ei.

Art. L'- Fica o Poder Autorizaclo a efetuar atualização de

7 ,62% (Sete ponto Sessenta e Dois por cento) sobre a remuneração dos

Servidores do Poder Executivo do Município rle Nova Nazaré, Estado de Mato
Crcrsso, constante das Leis Complementares 030/2010 - Plnno de Cargos Cnrreirn

e Sdwio dn Adnrinistrnçõo, 03-t / 2070 - Plano de Cnrgos Correira e Salario rln Snúcle e

033rt26rO - Plnno de Cargos Cnneira e Sdnrio da Eductçã0.

Art. 2o - Fica o Poder Autorízado a efetuar aumento de

6,64%(*is e ponto Sessenta e Dois por cento) sobre a remuneração dos

Servidores do Poder Executivo do Município de Nova Nazaré, Estado de Mato

Crosso, constante das Leis Complementares 030/2010 - Plano de Cargos Ürreirn
e snlario tln Arlministraçdo,031/2070 - Plano de Cargos cnrreira e salario da saúde e

033 /2070 - Plano dt Cargos Caneira e Salario da Educação'

Art.3o - A revisão ora autorizado, previsto no inciso X do Art'

37 tla Constituição Federal está fundamentado ainda no Art. 17 da Lei no 098 e

Leis Complementares 030/2010, p31/2010 e 033/2010, e se justiÍica pela

reposição de percas e aumento salariais.

AÍt. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

pro,Juzindo seus efeitos a partir de 1o cle Jareiro áe 2.072'

Fôlfíto AÀíes

l^#

467-1019 I I
- Cep7863

-
E

(-
C3marâ t'Iunlcipal d6'

tlou r NazaÍe

Àolo '1.lc
--' : r- " i:' rlde

I
3

?o//t2-

Gabinete da Prefei Municipal de Nova Nazaré, Estado de
Mato Grosso, aos dias do mês de de 2.011.

R Fatima Aloes
'eita Municipal

L6_7-1019 t I
- Cep7863

E

tfia